
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Krakowie oraz likwidacji Szkoły 
Podstawowej nr 120 i Gimnazjum nr 58 wchodzących w jego skład.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 12 pkt 8 lit. „i”, art. 92 ust. 1 
pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055) oraz art. 3 pkt 1 lit. „b”, art. 59 ust. 1 i ust. 2, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, z 2003 r. 
Nr 137 poz. 1304, z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 
poz. 1400, Nr 249 poz. 2104) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 31 sierpnia 2006 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Specjalnych nr 8 w Krakowie 

oraz likwiduje się Szkołę Podstawową nr 120 i Gimnazjum nr 58 wchodzące w jego skład. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Z dniem 31 sierpnia 2006 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Specjalnych nr 8 oraz 
likwiduje się Szkołę Podstawową nr 120 i Gimnazjum nr 58 wchodzące w jego skład.

Niniejsza uchwała jest kontynuacją działań podjętych Uchwałą Nr CI/1033/06 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 2006 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej nr 120 i Gimnazjum nr 58 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 z siedzibą 
w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Prądnicka 80.

Zespół Szkół Specjalnych nr 8 w Krakowie obejmuje procesem dydaktyczno –
wychowawczym i terapeutycznym uczniów - pacjentów, w wieku od lat 3 do 16, 
pochodzących głównie z Krakowa i terenów południowo – wschodniej Polski
hospitalizowanych w czterech szpitalach, tj.: Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana 
Pawła II, Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. G. Narutowicza, Zespole Opieki 
Zdrowotnej Służby Zdrowia MSW i Krakowskim Szpitalu Okulistycznym – Witkowice.
Aktualnie procesem dydaktyczno – wychowawczym objętych jest 26 uczniów – pacjentów 
(w tym 15 w oddziale przedszkolnym, 8 w szkole podstawowej i 3 w gimnazjum). Wszystkie 
zajęcia szkolne odbywają się wyłącznie w pomieszczeniach szpitalnych.

Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie 
pismem znak D-139/12/05 z 28 grudnia 2005 roku poinformował Dyrektora ZSS nr 8, że 
w związku z restrukturyzacją oddziałów dziecięcych nie może udostępnić szkole żadnych 
pomieszczeń. Dotychczas zajmowane pomieszczenia powinny być oddane do dyspozycji 
szpitala w czerwcu 2006 roku.

W ostatnich latach zmienił się proces leczenia dzieci w szpitalach. Diagnostyka jest 
obecnie przeprowadzana bardzo szybko, a pobyt dzieci w szpitalach skrócił się do 
niezbędnego minimum. Obecnie średni pobyt pacjentów w oddziałach dziecięcych to okres 
7-8 dni. Dalsze leczenie przeprowadzane jest ambulatoryjnie. Ponadto, obserwuje się bardzo 
wyraźny spadek liczby chorych wymagających hospitalizacji spowodowany m.in. obniżeniem 
przyrostu naturalnego w Polsce i coraz częściej stosowanym leczeniem w warunkach 
domowych nawet w tych przypadkach, które dawniej zawsze wymagały pobytu w szpitalu. 
W czasie krótkiego pobytu w szpitalu dzieci przebywają bardzo często z rodzicami, którzy nie 
rzadko rezygnują z pomocy nauczycieli w tym okresie. 

Małopolski Kurator Oświaty postanowieniem znak S.A.I.CH.014/95/2006 z dnia 
8 marca 2006 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 120 
i Gimnazjum nr 58 w ZSS nr 8.

Likwidacja Szkoły Podstawowej nr 120 i Gimnazjum nr 58 w ZSS nr 8 nie spowoduje 
żadnych trudności w realizacji programów nauczania wśród dzieci. Pozostawione one będą 
w leczeniu ambulatoryjnym, a w przypadku pacjentów będących w dłuższym leczeniu, 
realizacja obowiązku szkolnego może nastąpić poprzez indywidualne nauczanie.

W związku z powyższym istnieje konieczność rozwiązania Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 8 w Krakowie oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład.

Zgodnie z wyliczeniem przewidywanych kosztów związanych z rozwiązaniem 
ZSS nr 8 i likwidacją szkół wchodzących w jego skład z dniem 31 sierpnia 2006 roku, 
w planie jego wydatków budżetowych zabraknie około 90 tysięcy złotych.
Jednakże zgodnie z kryteriami podziału 0,6 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
na rok 2006, Wydział Edukacji wystąpi w terminie do dnia 11 września bieżącego roku do 
Ministerstwa Edukacji i Nauki o dofinansowanie kosztów związanych z odprawami dla 
wszystkich nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela z pracy w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. W przypadku nauczycieli zwalnianych 



w likwidowanych szkołach wchodzących w skład ZSS nr 8 pozwoli to uzyskać kwotę ponad 
100.000,- PLN, a więc więcej niż wynoszą braki środków na likwidację w/w szkół.


